Исх. №04-08/2255 от 15.02.2019 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №08-257/2018 в отношении ООО «Кан Авто» (420094, РТ, г. Казань, ул.
Короленко, д. 58, корп. 20А, каб. 3; ИНН: 1657193520; ОГРН: 1151690024133; дата
регистрации: 24.03.2015 г.), по факту несанкционированной СМС-рассылки на
мобильный номер заявителя, которая имеет признаки нарушения Федерального закона
от 13 марта 2006 г. №38-ФЗ «О рекламе»,

в присутствии представителя ООО «Кан-Автоваз» <…> по доверенности от 15.01.2019 г.,

в присутствии представителя ООО «Интис Телеком» <…> по доверенности № 300119-01
от 13.01.2019 г.,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №08-257/2018 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в отношении ООО «Кан-Авто», ООО «Интис Телеком»
было назначено на 8 февраля 2019г. в 9 часов 00 минут.

На заседании Комиссии, представителем ООО «Интис Телеком» было указано, что для
установления факта отправки на номер заявителя нежелательного сообщения,
необходимо знать либо номер заявителя, либо его ФИО.

В связи с необходимостью получения дополнительных материалов по делу,
руководствуясь пунктами 27, 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 г. №508,
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела №08-257/2018 до 13 марта 2019 года.

2. Рассмотрение дела № 08-257/2018 отложить.

3. Назначить дело №08-257/2018 к рассмотрению на 1 марта 2019 года в 10 часов 30
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), каб. 217 (зал заседаний).

4. ООО «Кан Авто» (420094, РТ, г. Казань, ул. Короленко, д. 58, корп. 20А, каб. 3; ИНН:
1657193520; ОГРН: 1151690024133; дата регистрации: 24.03.2015г.) в срок до 27 февраля
2019 года представить в Татарстанское УФАС России надлежащим образом
заверенные копии следующих документов и материалов (с дублированием на
электронную почту to16@fas.gov.ru, to16-yarullinr@fas.gov.ru) согласно следующему
перечню:

задания на отправку сообщений в период с 12 ноября 2019г. по 14 ноября 2019г. на имя
<…>;

копию согласия <…> на получение сообщения рекламного характера от ООО «КАН
АВТО» или группы компании, входящих в состав ООО «КАН АВТО» по сетям электросвязи;

задания на отправку сообщения рекламного характера с текстом: «Новый Nissan КАН
АВТО с выгодой до 400 000 р. и скидка до 12% для юр.лиц. Успейте купить свой Nissan до
конца ноября! Ваш личный менеджер, Камалевский Артур 230 30 30 (вн.2321)» на номер
телефона который принадлежит <…>.

5. ООО «Интис Телеком» (420015, РТ, г. Казань, ул. Пушкина, д. 42, литер А, оф. 3; ИНН:
1655294219; ОГРН: 1141690039391; дата регистрации: 03.06.2014г.) в срок до 27 февраля
2019 года представить в Татарстанское УФАС России надлежащим образом
заверенные копии следующих документов и материалов (с дублированием на
электронную почту to16@fas.gov.ru, to16-yarullinr@fas.gov.ru) согласно следующему
перечню:

сообщения, отправленные в период с 12 ноября 2019 г. по 14 ноября 2019 г. на имя <…>.

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном письме
необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом верхнем углу
первой страницы запроса.

В соответствии со ст. 34 ФЗ «О рекламе», юридические лица, индивидуальные
предприниматели обязаны представлять в антимонопольный орган (его должностным
лицам) по его мотивированному требованию в установленный срок необходимые
документы, материалы, объяснения, информацию в письменной и (или) устной форме (в
том числе информацию, составляющую коммерческую, служебную и иную охраняемую
законом тайну), включая служебную переписку в электронном виде, а также
обеспечивать уполномоченным должностным лицам антимонопольного органа доступ к
такой информации.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию антимонопольного
органа, либо представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечёт
административную ответственность, предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса
российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка ООО «Кан Авто» ООО «Интис Телеком», в действиях которых содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении дела по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]